R E Q U E R I M E N T O  Nº. ​​​064
SESSÃO ORDINÁRIA DE 11/2/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
A Concessionária Rodovias do Tietê, administra diversas rodovias que passam por Botucatu, além de algumas vicinais do município, sendo constantemente alvo de reclamações.

São inúmeros os problemas apontados por condutores que utilizam as vias, principalmente quanto ao trecho da Rodovia Marechal Rondon conhecido como “Serra de Botucatu ser um local de muitos acidentes e a dificuldade em estabelecer um contato direto com a empresa de forma a solucionar os problemas existentes, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais e ouvido o Plenário, nos termos da Lei Orgânica do Município, a agendar uma audiência pública com o Presidente da Concessionária Rodovias do Tietê, Emerson Luiz Bittar, para prestar esclarecimentos referentes aos serviços prestados no perímetro do município de Botucatu, especificamente para tratar de ações de investimentos na Rodovia Marechal Rondon no trecho conhecido como “Serra de Botucatu”, na Rodovia Gastão Dal Farra e sobre a construção das marginais que estão previstas no contrato de concessão.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 11 de fevereiro de 2020.
Vereadores Autores:
	ZÉ FERNANDES

PSDB
	PAULO RENATO
PSC

	IZAIAS COLINO

PSDB

	CARREIRA
PSB

JFOJ/dvm